

Trenčiansky samosprávny kraj
K dolnej stanici 7282/20A
911 01 Trenčín

Všetkým záujemcom

Naša značka
TSK21/31185–WYP/6

Vybavuje
Eva Princová

Trenčín
30.01.2020

Vec:

VYSVETLENIE A OPRAVA SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV K PODLIMITNEJ ZÁKAZKE NA VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY S NÁZVOM "Vytvorenie podmienok pre deinštitucionalizáciu DSS Adamovské Kochanovce" – Výstavba RD s 2 bytovými jednotkami Adamovské Kochanovce

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) týmto poskytuje vysvetlenie a opravu súťažných podkladov podlimitnej zákazky na výber zhotoviteľa stavby s názvom "**Vytvorenie podmienok pre deinštitucionalizáciu DSS Adamovské Kochanovce**" – **Výstavba RD s 2 bytovými jednotkami Adamovské Kochanovce** vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 222/2019 zo dňa 04.11.2019 pod značkou 31185-WYP nasledovne:

Vysvetlenie súťažných podkladov

Otázka č. 1

Zistili sme pochybenia vo výkazoch výmer jednotlivých profesií.

Výkaz výmer elektroinštalácie nekorešponduje s projektom, bolo veľa nezrovnalostí, pripravujeme nový rozpočet podľa PD.

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ zodpovie otázku keď, bude formulovaná dostatočne jasne a konkrétne, nakoľko nie je jasné, ktoré časti sú podľa záujemcu chybné, resp. nekorešpondujú medzi sebou. Pre zodpovedanie otázky je nutné presne sformulovať rozsah a obsah nezrovnalostí.

Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje záujemcov, že výkaz výmer, ktorý nebude v súlade so zverejneným výkazom výmer nebude akceptovaný.

Otázka č. 2

Žiadame o vysvetlenie k položke zo stavebného objektu SO 06 Sadové úpravy - "Náhradná výsadba 1kpl". Prosíme o informáciu v akom rozsahu by mala táto náhradná výsadba byť.

Zároveň žiadame o doplnenie Súťažných podkladov o výkaz výmer vzťahujúci sa k náhradnej výsadbe.

Odpoveď č. 2

Položka „Náhradná výsadba“ objektu SO 06 Sadové úpravy nie je súčasťou zákazky. Rozsah náhradnej výsadby nebol doposiaľ príslušnými orgánmi (KPÚ a následne OÚ Trenčín) určený. Verejný obstarávateľ prosí záujemcov, aby náhradnú výsadbu neoceňovali.

Otázka č. 3

Žiadame o vysvetlenie k položkám ohľadom skládkovania, kde sa v popise týchto položiek nachádza informácia o tom, že by sme mali uvažovať s poplatkom pre skládkovú spoločnosť ERSON RECYCLING, avšak keďže cieľom verejného obstarávania je zabezpečiť najlepšiu cenu, by nemalo byť predom určené kde by sa mal odpad skládkovať. Preto žiadame o vysvetlenie, či môžeme uvažovať o inej skládkovej spoločnosti.

Odpoveď č. 3

Spoločnosť ERSON RECYCLING je uvedená ako referenčná pre stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky. Verejný obstarávateľ v žiadnom prípade neurčuje uchádzačovi túto spoločnosť, uchádzač využije pri spracovaní ponuky svoje vlastné možnosti a predpoklady.

Oprava súťažných podkladov

Výkaz výmer s názvom "OPRAVA_1. Rodinný dom s 2 b.j. Adamovské Kochanovce _v2" bol v zmysle tohto vysvetlenia súťažných podkladov opravený. Položka s názvom „Náhradná výsadba“ objektu SO 06 Sadové úpravy bola označená ako prečiarknutá.

Všetky ostatné podmienky uvedené v predmetnej zákazke zostali nezmenené.

S pozdravom,



Mgr. Eva Princová

osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 31185-WYP